2021 年 10 月 1 日

各位

株式会社 SBI 証券

SBI 証券、YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」開設のお知らせ

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2021 年 10 月 1 日（金）

に、公式 YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」を開設しましたので、お知らせします。

「ビジネスドライブ！」は、「#ジブン可能性が加速する。」をコンセプトにしたコンテンツの配信を通じて、普段、

投資に馴染みのない若年層の方や資産運用に興味をお持ちの方が、未来に向けて第一歩を踏み出すきっかけ

となることを目指します。

SBI 証券公式 YouTube チャンネル「ビジネスドライブ！」

https://www.youtube.com/channel/UCfQgDo4XidXGKq5nXlC1qpw

「ビジネスドライブ！」は、画期的なコンセプトを持った YouTube チャンネルです。コンテンツ制作や配信におい

て、若年層と多くの接点を持つメディアである「ABEMA」「新 R25」と提携します。

チャンネル構成としては、①複数の職種を横断して活躍する著名人に密着したビジネス系ドキュメンタリー

「Sla/shers（スラッシャーズ）」、②「Sla/shers（スラッシャーズ）」として活躍するビジネスパーソンやインフルエン

サーの生き方に迫るインタビュー番組「Sla/shers＋（スラッシャーズプラス）」、③人気作家や声優を起用し投資

要素を組み入れた漫画動画「INVESTMENT(インベストメント)（仮）」および「ガラの悪い彼は投資家らしい（仮）」、

④人気レポーターが楽しくわかりやすく投資について解説するトーク番組「資産運用 基本の「キ」」の配信を予

定しています。

【各番組の概要】

■Sla/shers（スラッシャーズ）

複数の肩書きを持ち、多様な職種を横断して働く著名人を、新時代の職業基準として「Sla/shers（スラッシャー

ズ）」と定義。自らの可能性に挑戦する「Sla/shers（スラッシャーズ）」に密着し、普段テレビメディアでは見ること

のできない 2 つ目、3 つ目の仕事の顔にクローズアップしたドキュメンタリー。

＜リリース予定時期＞

2021 年 10 月 30 日（土）～

※毎週土曜 11 時 00 分～11 時 15 分に ABEMA にて放送（放送後、アーカイブ動画として「ビジネスドライブ！」

でも視聴可能）

■Sla/shers＋（スラッシャーズプラス）

「Sla/shers（スラッシャーズ）」として活躍するビジネスパーソンやインフルエンサーへのインタビューを通じて、そ

の新しい生き方に迫る番組。（第 1 回のゲストは新 R25 編集長の渡辺将基氏）。

＜リリース予定時期＞

2021 年 10 月 1 日（金）～

■投資×漫画動画

「INVESTMENT(インベストメント)（仮）」

多額の借金を抱えたまま、トラックに轢かれ異世界に転生した主人公は、元の世界に戻るために、現実世界

で抱えていた借金と同額を稼ぐことに。ミッション達成報酬やアイテム売却ではなく、「投資」でお金を稼ぐ、異

世界冒険譚。

＜リリース予定時期＞

2021 年 10 月 29 日（金）～

「ガラの悪い彼は投資家らしい（仮）」

葵山わさび氏が作画を担当。

幼少期の貧乏体験から、お金に執着してしまう新入社員の女性主人公が、元ヤンキーで投資家の同僚と出会

い、投資のいろはを学んでいく。「投資」をきっかけに、社内恋愛が展開していく新時代のラブコメディ。

＜リリース予定時期＞

2021 年 11 月中旬～

■資産運用 基本の「キ」

「投資や資産運用って、聞いたことはあるけど難しそう」「興味はあるけど何から始めて良いか分からない」といっ

た、投資への第一歩をなかなか踏み出せない方に向けて、人気レポーターがアンケートなどのデータを交えな

がら、楽しくわかりやすく投資について解説する番組。

＜リリース予定時期＞

2021 年 10 月 29 日（金）～

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関する報道機関からの問合わせ先

経営企画部 広報担当 森田・武田・緒方 03-5562-7215